Temperaturabhängige Widerstände
PTC-Temperaturfühler
(Kaltleiter für Motorschutz und Elektronik)
VORTEILE
- schnell ansprechender Schutz für
elektrische Maschinen
- geometrische Daten, daher
leichter Einbau im Wickelkopf möglich

P 90/P10 (DIN 40080) . Die Festlegung der AOL-Werte
erfolgt nach Vereinbarung .
BESTELLBEISPIEL
Stückzahl Typ Temperatur
Code-Nr .
Widerstand
max .
1000 YD 1 C 510 250 Q
Einzelkaltleiter
Temperatur
°c
Widerstand
0
Meßspannung
v
-20 bis 9NAT-20 250 max./100 max . 2,5
9NAT-5 550 max . 2,5
gNAT 1000 2,5
9NAT+5 1330 min . 2,5
SNAT+15 4000 min . 7,5
Drillingskaltleiter
Temperatur
°C
Widerstand
Q
Meßspannung
y
-20 bis 9NAT-20 750 max./300 max . 7,5
SNAT-5 1650 max . 7,5
gNAT+5 4000 min . 7,5
gNAT+15 4000 min .' 7,5
Einzelkaltleiter
Temperatur-Widerstand-Diagramm
YD
=Standardpille 4 mm, mit Schrumpfschlauch
YG
=Standardpille 4 mm, mit Schrumpfschlauch und Epoxydharz
YGM = Minipille 3 mm, mit Schrumpfschlauch und Expoxydharz
Hinweis: DIN 44081/44082
2
10k
6
2
1k
6
4
2
100
6
4
2
10
-20 -10
0
10
Drillingskaltleiter Standard
YD
=Standardpillen 4 mm, mit Schrumpfschlauch
R,=f(e)
YG
=Standardpillen 4mm, mit Schrumpfschlauch und Epoxydharz
YGM = Minipille 3 mm, mit Schrumpfschlauch und Expoxydharz
100k
4